com Efeitos de Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e a Dívida Ativa da União - CND,
Aferição: , emitida pela Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil,nº 90.004.36058/77-001
Ministério da Economia, em 12/11/2021, com validade até 11/05/2022. Foi dado à construção deste
imóvel o valor total de R$ 93.007,69 (noventa e três mil, sete reais e sessenta e nove centavos), conforme
Quadros III e IV A da ABNT NBR 12.721 e declarado que foi construída de acordo com as normas do 

.  R$ 0,00. Emolumentos: R$ 223,22; FUNDESPPrograma Casa Verde e Amarela Taxa Judiciária:
(10%): R$ 22,32; ESTADO (3%):

[...]

Quadra 202, Conjunto G, Lote 11, Casa 13, Recanto das Emas, em Brasília - DF, como compradora e
devedora fiduciante e, ainda como credora fiduciária a , com sede noCaixa Econômica Federal - CEF
Setor Bancário Sul, Quadra 4, Lotes 3/4, Brasília - DF, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.360.305/0001-
04, foi este imóvel alienado pelo preço de R$ 141.000,00 (cento e quarenta e um mil reais) e reavaliado
pela Prefeitura Municipal de Luziânia, para fins de cobrança de tributos (ITBI), por R$ 141.000,00 (cento
e quarenta e um mil reais), Duam n° 7877888, pago em 11/05/2022, composto pela integralização dos
valores abaixo: R$ 14.220,00 (quatorze mil e duzentos e vinte reais) recursos próprios; R$ 13.980,00
(treze mil e novecentos e oitenta reais) desconto/subsídio concedido pelo FGTS/União; e R$ 112.800,00
(cento e doze mil e oitocentos reais) financiamento concedido pela credora. O contrato rege-se em seu
todo pelas alíneas A a L e pelos ítens 1 a 31, apresentado em 03 vias, das quais uma fica arquivada nesta
Serventia.  R$ 17,97. Emolumentos: R$ 1.122,42; FUNDESP (10%): R$ 112,24;Taxa Judiciária:

[...]

mesmo contrato acima, prenotado neste Serviço Registral sob o n° , em 12/05/2022, em seu item52.089

11, foi este imóvel dado em alienação fiduciária à credora ,CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF
nos termos da Lei 9.514 de 20/11/1997, para garantia do financiamento no valor de R$ 112.800,00 (cento
e doze mil e oitocentos reais), que será pago em 360 meses, à taxa anual de juros nominal de 5,0000% e
efetiva de 5,1161%, com o valor da primeira prestação de R$ 622,21 (seiscentos e vinte e dois reais e
vinte e um centavos), com vencimento do primeiro encargo mensal em 10/06/2022, sendo que o valor da
garantia fiduciária e do imóvel para fins de venda em público leilão é de R$ 141.000,00 (cento e quarenta
e um mil reais).  R$ 0,00. Emolumentos: R$ 823,97; FUNDESP (10%): R$ 82,40;Taxa Judiciária:
ESTADO (3%): R$ 24,72; FUNESP (8%): R$ 65,92; FUNPES (2,4%): R$ 19,78; FUNDAF (1,25%): R$
10,30; FUNEMP (3%): R$ 24,72; FUNCOMP (3%): R$ 24,72; FEPADSAJ (2%): R$ 16,48;

[...]

consolida-se a propriedade do imóvel, que antes era fiduciária (direito real de garantia), em propriedade

, em favor da , inscrita no plena CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF CNPJ sob o nº 00.360.305
, com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 04, Lotes 03/04, Brasília/DF, pelo valor de R$/0001-04

148.876,47 (cento e quarenta e oito mil oitocentos e setenta e seis reais e quarenta e sete centavos). Sobre
a propriedade ora consolidada pesa a  do art. 27 da Lei 9.514RESTRIÇÃO DE DISPONIBILIDADE
/1997, que obriga a ex-credora, ora proprietária, a promover dois leilões públicos para a venda da
propriedade. Taxa Judiciária: